
Preisliste Festsaal                                 Lana Salta Events 
Stand 21.08.2024, alle Preise inkl. MwSt. 

 
Festsaal für Feierlichkeiten (inkl.Tische/Stühle/Stuhlkissen/Geschirr/Besteck/Gläser):  
Zeitplan: Aufbau Vortag ab 16:00 Uhr, Abbau Folgetag bis 10:00 Uhr 

 

- Miete bis 30 Personen       1500€ 

- Miete > 30 – 50 Personen      50€ / Person 

- Miete ab 50 – 100 Personen      2500€ 

- Servicekraft über LSE       38,50€ / Stunde  

- Nachtzuschlag ab 20:00 Uhr     zzgl. 30% 

- Hygiene- und Müllgebühren      70€ 

- Heizkostenpauschale (bei Bedarf)     120€ 

- Pauschale für Aufbauarbeiten durch LSE     250€ 

- Pauschale für Abbau-/Aufräumarbeiten durch LSE   250€ 

- auf Wunsch: Zuschlag vorzeitiger Aufbau (Vortag ab 13:00 Uhr)  150€   

- auf Wunsch: Tischdecken      7,50€ / Stück  

- auf Wunsch: Hussen für Stehtische/Biertische/Bierbänke  7,50€ / Stück 

- auf Wunsch: Barnutzung      175€ 

- auf Wunsch: Beamer/Leinwand  je     20€  

- auf Wunsch: Musikbox inkl. Mikrophon     120€  

- auf Wunsch: Lichtanlage      40€  

- auf Wunsch: E-Piano       50€ 

- auf Wunsch: Zuschlag Festsaalnutzung Folgetag (10:00 – 14:00 Uhr) 220€ 

- auf Wunsch: Frühstücksbuffet      12,00€ / Person 

- auf Wunsch: Weißwurstfrühstück     9,80€ / Person 

 

Miete Festsaal oder Zeremonie-Platz (innen oder außen) für Trauungen 
(inkl. Bierbänke und Traubogen):        350€ 

Deko für Trauung (innen oder außen):     50 € 
 

Getränke (zu beziehen über die Lana Salta Events UG): nach tagesaktuell gültiger Preisliste, 

Korkengeld 10€/ Flasche 

 

Leihgebühr Alpakas für Fotoshooting:     65€ 
(2 Tiere, ca. 30 Minuten):        
 

Kinderreiten im Rahmen von Feierlichkeiten:       

1h inkl. Vorbereitungszeit, 1 Pferd geführt:         80€   

Jede weitere angefangene 1/2h Stunde :      40€  

   

Übernachtungen im Rahmen von Feierlichkeiten im Festsaal  
(inkl. Bettwäsche und Handtücher): 
 

- Miete Gästehaus über Veranstalter:                           950€  

(1 Nacht, Übernachtungsmöglichkeit für 25 Personen)  


